EDITAL Nº 11/2022 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

COMUNICADO

A diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública, no interesse da
Administração,  a  prorrogação,  em  data  ainda  a  ser  definida,  da  publicação  do  resultado
preliminar da prova de títulos e da retificação do cronograma. A prorrogação é necessária para
finalização dos trabalhos de análise da documentação comprobatória de títulos dos candidatos
inscritos.

Vitória – ES, 04 de abril de 2022.

Mariella Berger Andrade

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº
507 – DOU de 01/03/2019 e Portaria 1.602 de 11/08/2014